7

[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                           от 29 января 2016 года   № 9
г. Джанкой
Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Джанкойский                                         район Республики Крым на 2016 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 23.12.2015 №1302-р «О внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 27 февраля 2015 года №160-р», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым  администрация  Джанкойского района Республики Крым

 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2016 год (прилагается).
2. Рекомендовать председателям советов - главам администраций сельских поселений разработать планы мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджеты соответствующих поселений.
  3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (www.djankoiadm).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Республики  Крым Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского  района                                                                     А.И. Бочаров

                       УТВЕРЖДЕН

                         постановлением       администрации

                        Джанкойского района

                        от "29" января 2016г. № 9
П Л А Н

мероприятий по повышению эффективности использования

бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых

и неналоговых доходов бюджета муниципального образования

Джанкойский район Республики Крым на 2016 год
	№
п/п
	Наименование

мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Осуществление мониторинга поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, их структуры и динамики:

- проведение  оперативного учета  поступлений доходов в бюджет в разрезе  источников доходов;

- своевременное осуществление работы по уточнению вида и принадлежности невыясненных поступлений
	ежедневно
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам

	2.
	Анализ исполнения плановых показателей поступлений доходов в бюджет муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на отчетные даты:

- проведение мониторинга динамики поступлений;

- анализ сведений о поступлении платежей от юридических лиц
	ежемесячно
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам

	3.
	Проведение работы с  администраторами платежей в бюджет и плательщиками по правильному заполнению платежных документов, доведению обязательных реквизитов, информированию об изменении кодов бюджетной классификации
	в течение года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам, администраторы доходов

	4.
	Установление значений корректирующего коэффициента К2, применяемого при расчете единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности для подготовки проекта решения о его применении на 2017 год
	до 1 декабря
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам

	5.
	Осуществление контроля за полнотой поступления доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	ежеквартально
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации

	6.
	Достижение положительной динамики по налоговым доходам за счет принятия мер по расширению налогооблагаемой базы
	в течение года
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №1 по Республике Крым

	7.
	Рассмотрение на заседаниях по легализации налоговой базы работодателей, выплачивающих зарплату в «конвертах», несвоевременно перечисляющих в бюджет налог на доходы физических лиц
	в течение года
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №1 по Республике Крым

	8.
	Проведение работы по привлечению налогоплательщиков, имеющих обособленные подразделения на территории района, к уплате налога на доходы физических лиц в бюджет
	в течение года
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №1 по Республике Крым

	9.
	Проведение разъяснительной работы с субъектами хозяйственной деятельности всех форм собственности в части надлежащего оформления трудовых отношений с наемными работниками
	в течение года
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №1 по Республике Крым

	10.
	Осуществлять внутренний контроль за расходованием бюджетных средств
	в течение года
	Главные распорядители  бюджетных средств

	11.
	Обеспечить размер дефицита бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым не выше 5 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, кроме случаев утверждения решением районного совета  в составе источников финансирования дефицита местного бюджета поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального образования, и (или) снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета.

	в течение 2016 года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам

	12.
	Обеспечить предельный объем муниципального долга не выше 50 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	в течение 2016 года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам

	13.
	Обеспечить расходы на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Джанкойский район Республики Крым в пределах, установленных постановлением Совета министров Республики Крым от 09 декабря 2015 года № 781 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362»
	в течение 2016 года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам

	14.
	Не допускать на первое число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Джанкойский  район Республики Крым и муниципальных учреждений,
	ежемесячно
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам, главные распорядители бюджетных средств

	15.
	Обеспечить соблюдение Методических рекомендаций по определению штатной численности лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления Республики Крым, утвержденные Указом Главы Республики Крым 05.12.2014 № 503-У.

	в течение года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам

	16.
	Не допускать увеличения численности работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления. В случае необходимости увеличения численности работников муниципальных учреждений муниципального образования Джанкойский район Республики Крым в результате ввода в эксплуатацию объектов, находящихся в муниципальной собственности, направлять на согласование в Министерство финансов Республики Крым материалы об увеличении численности работников муниципальных учреждений до их принятия.

	в течение года
	Главные распорядители бюджетных средств

	17.
	Направлять на согласование в Министерство финансов Республики Крым в течение двух дней после внесения на рассмотрение в представительный орган муниципального образования  проект  бюджета муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на очередной финансовый год,  проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, а также не допускать дальнейшего рассмотрения указанных проектов решений местного бюджета до получения заключения Министерства финансов Республики Крым
	в течение года
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам

	18.
	При составлении и утверждении проекта местного бюджета не допускать включения в состав доходов межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета в размерах, превышающих предусмотренные в проекте закона Республики Крым о бюджете Республики Крым, внесенном на рассмотрение в Государственный Совет Республики Крым
	в период работы над проектом бюджета
	Управление по бюджетно-финансовым вопросам

____________